Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalenles

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenles

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulanles
Ofros Aclivos Circulanles

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Aclivos Inlangibles

Depreciacidn, Delerioro y Amorlizacion Acumulada de Bienes
Aclivos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Delerioro de Activos no Circulanies
Olros Aclivos no Circulantes

Total de Activos No Circulanies
Tolal del Activo

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus Notas son razi

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

M.C.

2023

75,427,792
28,995 477
92,236

o

o
4]
0
104,515,505

0

0

5,246,000
18.133.818
1,649,807
-17.099.505
L]
-28,764,167
0

-20,833,947
83,681,558

CORRO OLIVAS LOYA
DIRECTOR GENERAL

2022

64,119,748
20,686,804

0
0
0
V]
1]
93,806,552

0

0

5,246,000
16,716,150
1,484,630
-16,603,520
0
-28,764,167
0

-21,920,907
71,885,645

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas per Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Tilulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminisiracién a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Olros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo Mo Circulante

Cuenlas por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o en Adminisiracion a Largo Plazo

Provisicnes a Largo Plazo

Total de Pasives No Circulanies
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aporlaciones

Donaciones de Capilal

Aclualizacidn de la Hacienda Piblica / Palrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resullados del Ejercicio (Ahorro/Desahomo)
Resullados de Ejercicios Anleriores

Revalios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Haclenda
Publica/Patrimonio

Resullade por Posicién Monetaria

Resullade por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimenio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

rrectos y son responsabilidad del emisor.

2023

MTRA. ALMENDRA DEL CARMEN PINON CANO

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

17,609,740

oo oo o

72,990

17,682,730

cooc oo o

45,908,018

45,908,018
63,590,748

9,289,943

0
5,246,000
4,043,943

10,800,867
15,540,613
-4,738,746
0
0
]

20,090,810
83,681,558

2022

18,316,959

oo oo o

36,973

18,353,932

ceo e o

45,908,018

45,908,018
64,261,950

9,289,943

[
5,246,000
4,043,043

-1,666,248
11,727,949

-13,394,197
0

0

0

7,623,695
71,885,645



